
Základní škola a mateřská škola Pěnčín, příspěvková  organizace 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

 

Č.j.: 124//2023 Účinnost od: 23. 3. 2023 

 Skartační znak:  A5 

 

 

 

Závaznost: směrnice je závazná pro všechny zaměstnance Základní školy a mateřské školy  

Pěnčín, příspěvkové organizace 

 

Kritéria, podle kterých se postupuje při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci 

dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu, což 

je  25 dětí. Tato kritéria jsou stanovena ředitelkou Základní školy a mateřské školy Pěnčín, 

příspěvkové  organizace. 

 

 

1. Dítě, které dosáhne pátého roku věku před počátkem školního roku, v němž bude 

zahájena jeho školní docházka, jedná se o povinné předškolní vzdělávání, které má 

místo trvalého pobytu v obci Pěnčín. 

 

2. Dítě 4 leté (od 1. 9. 2022), které má místo trvalého pobytu v obci Pěnčín. 

3. Dítě 3 leté (od 1. 9. 2022), které má místo trvalého pobytu v obci Pěnčín. 

4. Dítě 5 leté, 4 leté, 3 leté (upřednostnění dle věku od nejstaršího), které má místo 

trvalého pobytu mimo obec Pěnčín. 

 

 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v bodě 2 – 4 je potřeba dodržet podmínky 

stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb. (MŠ může přijmout pouze dítě, které se podrobilo 

stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci). 

 

V den zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí stejnou váhu, v žádném případě nebude 

v tento den zápisu vytvořeno pořadí s přednostní výhodou k přijetí do MŠ. 

 

V případě vyššího počtu žádostí budou přijímány děti, které splňují daná kritéria. 

                                                                                  

 

 

 

 

  Pěnčín 22. 3. 2023                                                            Mgr. Lenka Lošťáková 

                                                                                                    ředitelka školy 

 

 

 

 


